MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2018

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacioén, seguimiento y evaluacién de politicas
publicas
Promoci6n y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion
Operaciones ajenas( Gasto no prorrateado)
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura
de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

$2,747,779

$2,747,779

$0
$3,431,628,727
$2,171,046,336
$3,992,016

$356,268,411

$56,238,211
$5,586,000

$0

$838,497,753
$0
$4,022,295,684

$183,270,286

$588,862,898

$3,250,162,500
$142,377,702

$0

$142,377,702
$0
$0
$0
$0

$0

$0
$0
$0
$0

$0
$7,599,049,892

-$200,000 $2,547,779 $0
-$200,000 $2,547,779 $0
$0 $0 $0

$335,707,647 $3,767,336,374 $754,833,694

$325,715,374 $2,496,761,709 $487,269,008
$2,331,902 $6,323,919 $43,417
$7,474,036 $363,742,448 $20,970,250
-$4,134,188 $52,104,023 $92,091
$2,820,523 $8,406,523 $22,890
$0 $0 $0
$1,500,000 $839,997,753 $246,436,038
$0 $0 $0
-$120,432,453 $3,901,863,231 $928,546,624
-$5,752,582 $177,517,704 $57,787,466
-$15,779,872 $573,083,027 $121,866,839
-$98,900,000 $3,151,262,500 $748,892,319
-$1,878,814 $140,498,888 $21,221,552
$486,186 $486,186 $154,973
-$2,365,000 $140,012,702 $21,066,579
$0 $0 $0
$0 $0 $0
$0 $0 $0
$0 $0 $0
$0 $0 $0
$11,902 $11,902 $0
$0 $0 $0
$0 $0 $0

$0
$11,902 $11,902 $0
$213,208,282 $7,812,258,174 $1,704,601,870

$0

$0

$0
$723,078,011
$482,786,012
$43,417

$18,972,546

$92,091
$22,890

$0

$221,161,055
$0
$915,599,071

$57,774,768

$121,846,330

$735,977,973
$21,215,978

$149,399

$21,066,579
$0
$0
$0
$0

$0

$0
$0
$0

$0
$1,659,893,060

$2,547,779

$2,547,779

$0
$3,012,502,681
$2,009,492,701
$6,280,501

$342,772,198

$52,011,932
$8,383,633

$0

$593,561,715
$0
$2,973,316,607

$119,730,238

$451,216,187

$2,402,370,181
$119,277,336

$331,213

$118,946,123
$0
$0
$0
$0

$0
$11,902
$0
$0

$0

$11,902
$6,107,656,304

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSE LUIS TOSTADO BASTIDAS
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

MTRO. LUIS GARCIA SOTELO

ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL




