

MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Gasto por Categoría Programática Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2018

PROGRAMAS	Aprobado	Ampliaciones/	EGRESOS			
		(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	\$2,747,779	-\$200,000	\$2,547,779	\$0	\$0	\$2,547,779
Sujetos a Reglas de Operación	\$2,747,779	-\$200,000	\$2,547,779	\$0	\$0	\$2,547,779
Otros Subsidios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Desempeño de las Funciones	\$3,431,628,727	\$335,707,647	\$3,767,336,374	\$754,833,694	\$723,078,011	\$3,012,502,681
Prestación de Servicios Públicos	\$2,171,046,336	\$325,715,374	\$2,496,761,709	\$487,269,008	\$482,786,012	\$2,009,492,70
Provisión de Bienes Públicos	\$3,992,016	\$2,331,902	\$6,323,919	\$43,417	\$43,417	\$6,280,50
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	\$356,268,411	\$7,474,036	\$363,742,448	\$20,970,250	\$18,972,546	\$342,772,198
Promoción y fomento	\$56,238,211	-\$4,134,188	\$52,104,023	\$92,091	\$92,091	\$52,011,932
Regulación y supervisión	\$5,586,000	\$2,820,523	\$8,406,523	\$22,890	\$22,890	\$8,383,633
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Específicos	\$838,497,753	\$1,500,000	\$839,997,753	\$246,436,038	\$221,161,055	\$593,561,715
Proyectos de Inversión	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Administrativos y de Apoyo	\$4,022,295,684	-\$120,432,453	\$3,901,863,231	\$928,546,624	\$915,599,071	\$2,973,316,607
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	\$183,270,286	-\$5,752,582	\$177,517,704	\$57,787,466	\$57,774,768	\$119,730,238
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	\$588,862,898	-\$15,779,872	\$573,083,027	\$121,866,839	\$121,846,330	\$451,216,18
Operaciones ajenas(Gasto no prorrateado)	\$3,250,162,500	-\$98,900,000	\$3,151,262,500	\$748,892,319	\$735,977,973	\$2,402,370,181
Compromisos	\$142,377,702	-\$1,878,814	\$140,498,888	\$21,221,552	\$21,215,978	\$119,277,336
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	\$0	\$486,186	\$486,186	\$154,973	\$149,399	\$331,213
Desastres Naturales	\$142,377,702	-\$2,365,000	\$140,012,702	\$21,066,579	\$21,066,579	\$118,946,123
Obligaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$(
Pensiones y jubilaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Aportaciones a la seguridad social	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Aportaciones a fondos de estabilización	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	\$0	\$11,902	\$11,902	\$0	\$0	\$11,90
Gasto Federalizado	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Participaciones a entidades federativas y municipios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	\$0		\$0			\$0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	\$0	\$11,902	\$11,902	\$0	\$0	\$11,902
Total del Gasto	\$7,599,049,892	\$213,208,282	\$7,812,258,174	\$1,704,601,870	\$1,659,893,060	\$6,107,656,304

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSÉ LUIS TOSTADO BASTIDAS PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL